ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРОТОКОЛ № __
заседания комиссии по проведению конкурса

на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового
участка для осуществления промышленного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской области, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

(оценка и сопоставление заявок)

18 апреля 2011 года                                                                                          г. Мурманск
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Москалев Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
Члены Комиссии:

Заболотский Олег Николаевич – и.о. председателя Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;

Свитина Виктория Сергеевна – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе (извещение от 22.02.2011) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного, прибрежного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской области и принятие решения о допуске или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе.
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе осуществлялась конкурсной комиссией в период времени с 11 апреля 2011 г. по 18 апреля 2011 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.

Комиссия провела расчет значений критериев оценки заявок и прилагаемых к ним документов в соответствии с п. п. 2.6, 7 Порядка организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства на водных объектах Мурманской области в отношении водных биологических ресурсов внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации, в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, утвержденного приказом Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 21.02.2011 № 40 (далее – Конкурсная документация), п.п. 50, 54-56

Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 (далее – Правила организации конкурса).
Конкурсной комиссией были оценены и сопоставлены заявки участников конкурса по следующим лотам:
	№ лота

п/п
	№ участка*
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Заявители

	16
	418
	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Чукчерский»
	ИП Перевалов А.М.

ИП Подольский Н.И.

	19
	421
	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Падан Губа»
	ООО «Териберская рыболовецкая компания»

СПК РК «Всходы коммунизма»

	42
	457.2
	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Хям-ручей»
	ИП Подымников О.Н.

ИП Подольский Н.И.

	48
	457.4
	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Падан»
	ООО «Морской Сервис»

СПК РК «Всходы коммунизма»

	51
	567
	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Вежнаволок»
	ИП Сорокоумов А.Ю.

ИП Бабайлов М.П.

ИП Подольский Н.И.

* - номер указан в соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от 28.12.2007 № 652-ПП/26

Лот 16, участок 418, Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Чукчерский»
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Участники конкурса

	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Чукчерский»
	ИП Перевалов А.М.

ИП Подольский Н.И.

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 16 производились Конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование

 (фамилия, имя, отчество) участника конкурса

	Сведения об условиях, предложенных в заявке

участника конкурса
	Сумма

значений

критериев оценки, %

	30% - средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*
	25% - возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе
	15% - средняя численность работников, работающих у участника конкурса за последние 4 года
	30%-предложение участника конкурса о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка

	16
	ИП Перевалов А.М.
	0,005
	0
	0
	1000
	30,6

	Значения критериев оценки, %
	30
	0
	0
	0,6

	16
	ИП Подольский Н.И.
	0
	0
	0
	50000
	30,0

	Значения критериев оценки, %
	0
	0
	0
	30

*-определяется как отношение суммы фактических показателей добычи (вылова) водных биологических ресурсов к общему объему квот,

выделенных для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках
Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, Конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма значений

критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	16
	ИП Перевалов А.М.
	30,6
	1

	ИП Подольский Н.И.
	30,0
	2

Победителем конкурса по лоту 16 признается:

Индивидуальный предприниматель Перевалов Анатолий Михайлович
Юридический/почтовый адрес: Мурманская область, Терский район, пгт. Умба, ул. Дзержинского, д. 85, кв. 7
Голосовали:  «за» - единогласно
Лот 19, участок 421, Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Падан Губа»
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Участники конкурса

	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Падан Губа»
	ООО «Териберская рыболовецкая компания»

СПК РК «Всходы коммунизма»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 19 производились Конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование

 (фамилия, имя, отчество) участника конкурса

	Сведения об условиях, предложенных в заявке

участника конкурса
	Сумма

значений

критериев оценки, %

	30% - средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*
	25% - возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе
	15% - средняя численность работников, работающих у участника конкурса за последние 4 года
	30%-предложение участника конкурса о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка

	19
	ООО Териберская рыболовецкая компания
	0
	0
	0
	10000
	2,956

	Значения критериев оценки, %
	0
	0
	0
	2,956

	19
	СПК РК Всходы коммунизма
	0,056
	0
	47
	101501
	75

	Значения критериев оценки, %
	30
	0
	15
	30

*-определяется как отношение суммы фактических показателей добычи (вылова) водных биологических ресурсов к общему объему квот,

выделенных для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, Конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма значений

критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	19
	ООО Териберская рыболовецкая компания
	2,956
	2

	СПК РК Всходы коммунизма
	75
	1

Победителем конкурса по лоту 19 признается:

Сельскохозяйственный производственный кооператив рыболовецкий колхоз «Всходы коммунизма»
ИНН: 5111000421

КПП: 511101001

ОГРН: 1025100538044
Юридический адрес: 184712, Мурманская область, Терский район, с. Варзуга.
Почтовый адрес: 183010, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 12а
Голосовали:  «за» - единогласно

Лот 42, участок 457.2, Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Хям-ручей»
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Участники конкурса

	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Хям-ручей»
	ИП Подымников О.Н.

ИП Подольский Н.И.

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 42 производились Конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование

 (фамилия, имя, отчество) участника конкурса

	Сведения об условиях, предложенных в заявке

участника конкурса
	Сумма

значений

критериев оценки, %

	30% - средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*
	25% - возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе
	15% - средняя численность работников, работающих у участника конкурса за последние 4 года
	30%-предложение участника конкурса о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка

	42
	ИП Подымников О.Н.
	0,002
	0
	0
	1000
	30,6

	Значения критериев оценки, %
	30
	0
	0
	0,6

	42
	ИП Подольский Н.И.
	0
	0
	0
	50000
	30

	Значения критериев оценки, %
	0
	0
	0
	30

*-определяется как отношение суммы фактических показателей добычи (вылова) водных биологических ресурсов к общему объему квот,

выделенных для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, Конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма значений

критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	42
	ИП Подымников О.Н.
	30,6
	1

	ИП Подольский Н.И.
	30
	2

Победителем конкурса по лоту 42 признается:

Индивидуальный предприниматель Подымников Олег Николаевич
Юридический адрес: 184703, Мурманская область, Терский район, пгт. Умба, ул. Дзержинского, д. 70, кв. 20.

Почтовый адрес: 183025, г. Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 38, кв. 29
Голосовали:  «за» - единогласно

Лот 48, участок 457.4, Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Падан»
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Участники конкурса

	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Падан»
	ООО «Морской Сервис»

СПК РК «Всходы коммунизма»

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 48 производились Конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование

 (фамилия, имя, отчество) участника конкурса

	Сведения об условиях, предложенных в заявке

участника конкурса
	Сумма

значений

критериев оценки, %

	30% - средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*
	25% - возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе
	15% - средняя численность работников, работающих у участника конкурса за последние 4 года
	30%-предложение участника конкурса о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка

	48
	ООО Морской Сервис
	0
	0
	0
	10000
	2,956

	Значения критериев оценки, %
	0
	0
	0
	2,956

	48
	СПК РК Всходы коммунизма
	0,056
	0
	47
	101501
	75

	Значения критериев оценки, %
	30
	0
	15
	30

*-определяется как отношение суммы фактических показателей добычи (вылова) водных биологических ресурсов к общему объему квот,

выделенных для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, Конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма значений

критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	48
	ООО Морской Сервис
	2,956
	2

	СПК РК Всходы коммунизма
	75
	1

Победителем конкурса по лоту 48 признается:

Сельскохозяйственный производственный кооператив рыболовецкий колхоз «Всходы коммунизма»

ИНН: 5111000421

КПП: 511101001

ОГРН: 1025100538044
Юридический адрес: 184712, Мурманская область, Терский район, с. Варзуга.

Почтовый адрес: 183010, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 12а
Голосовали:  «за» - единогласно

Лот 51, участок 567, Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Вежнаволок»
	Наименование рыбопромыслового участка (водной акватории)
	Участники конкурса

	Белое море, Кандалакшский залив,

РПУ «Вежнаволок»
	ИП Сорокоумов А.Ю.

ИП Бабайлов М.П.

ИП Подольский Н.И.

Оценка и сопоставление конкурсных заявок по лоту 51 производились Конкурсной комиссией по следующим критериям:
	№ лота
	Наименование

 (фамилия, имя, отчество) участника конкурса

	Сведения об условиях, предложенных в заявке

участника конкурса
	Сумма

значений

критериев оценки, %

	30% - средневзвешенные показатели освоения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов*
	25% - возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе
	15% - средняя численность работников, работающих у участника конкурса за последние 4 года
	30%-предложение участника конкурса о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка

	51
	ИП Сорокоумов А.Ю.
	0,002
	0
	2
	50000
	48,333

	Значения критериев оценки, %
	3,333
	0
	15
	30

	51
	ИП Бабайлов М.П.
	0,018
	0
	0
	1000
	30,6

	Значения критериев оценки, %
	30
	0
	0
	0,6

	51
	ИП Подольский Н.И.
	0
	0
	0
	50000
	30

	Значения критериев оценки, %
	0
	0
	0
	30

*-определяется как отношение суммы фактических показателей добычи (вылова) водных биологических ресурсов к общему объему квот,

выделенных для осуществления промышленного рыболовства на рыбопромысловых участках

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, Конкурсная комиссия присвоила заявкам следующие порядковые номера по мере уменьшения суммы критериев оценки:
	№ лота
	Наименование частника

конкурса
	Сумма значений

критериев оценки, %
	Порядковый № заявки

	51
	ИП Сорокоумов А.Ю.
	48,333
	1

	ИП Бабайлов М.П.
	30,6
	2

	ИП Подольский Н.И.
	30
	3

Победителем конкурса по лоту 51 признается:

Индивидуальный предприниматель Сорокоумов Алексей Юрьевич
Юридический/почтовый адрес: 184703, Мурманская область, Терский район,        пгт. Умба, ул. 8 Марта, д. 6а кв.1.
Голосовали:  «за» - единогласно

	Председатель комиссии:
	В.В. Москалев

	Заместитель председателя комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:

	О.Н. Заболотский

	В.С. Свитина

	Секретарь комиссии:

	Ю.Г. Шкляев